CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 051/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 20 de janeiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
050/2021, de autoria dos Vereadores GIULLIANO SOUSA RODRIGUES e RENATO
DE ALMEIDA, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência a elaboração de
um projeto de lei isentando o pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano -
IPTU do ano de 2021 para empresas e pessoas físicas em virtude do COVID-19.
Segue anexo referente à solicitação.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

-

LE-ÕWIARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTI O JOAQUIM VIEIRA
7i° Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI - MG